Quod. IV. art. 2. & op. xviii. cap. 11. usque ad x. inclusivæ.

AD primum sic proceditur. Videtur quod non debeant religionem ingredi nisi illi qui sunt in præceptis exercitati. Dominus enim consilium perfectionis dedit adolescenti, qui dixerat se præcepta à juventute servasse. Sed à Christo sumpsit initium omnis religio. Ergo videtur quod non sint ad religionem admittendi nisi qui sunt in præceptis exercitati.

2. Præterea. Gregorius dicit super Ezech. (hom. xv. aliquant. à princ. & Lib. XXII. Moral. cap. xiv. parum à princ.) *Nemo repente fit summus; sed in bona conversatione à minimis quis incipiat, ut ad magna perveniat.* Sed magna sunt consilia, quæ pertinent ad perfectionem vitæ; minora autem præcepta sunt, quæ pertinent ad communem justitiam. Ergo videtur quod non debeant aliqui ad observantiam consiliorum religionem intrare, nisi prius fuerint in præceptis exercitati.

3. Præterea. Sicut ordines sacri habent quandam excellentiam in Ecclesia, ita & religionis status. Sed, sicut Gregorius scribit (a) Siagrio Gallorum Episcopo (Lib. IX. Regist. epist. cv. à med.) & habetur in Decret. dist. xviii. (cap. *Sicut Neophyto*) *ordinate ad ordines (b) ascendendum est. Nam casum aperit qui ad summi loci fastigia, postpositis gradibus, per abrupta querit ascensum. Scimus autem quod edificati pariter non prius rigorum pondus accipiunt, nisi à novitatis suæ humore siccentur; ne si ante pondus, quam solidentur, accipiant, eandem simul fabricam deponant.* Ergo videtur quod non debent aliqui ad religionem transire, nisi in præceptis sint exercitati.

(a) Ita optime ex Gregorii textu reponit Nicolaus. Alii in edit. Anglorum Episcopo, item Augustino Anglorum Episcopo, item Gallorum Episcopo in msa. est latius loco nominis. In Decretis Siagrio, &c. (b) A. accedendum.

4. Præterea. Super illud Psalm. cxxx. *Sicut ablactatus est super matrem suam*, dicit Glossa (ord.) *;* In utero matris Ecclesiæ primo concipiuntur, dum fidei rudimentis instruntur; inde quasi in utero ejusdem aluntur, in illis dem primordialis proficientes; deinde in lacte educuntur, dum per baptismum regenerantur; deinde quasi manibus Ecclesiæ portantur, & lacte nutritur, dum post baptismum in bonis operibus informantur; & lacte simplicis doctrinæ nutritur proficiendo, donec jam grandiusculi à lacte matris accedamus ad mensam patris, idest à simplici doctrina, ubi prædicatur Verbum caro factum, accedamus ad Verbum in principio apud Deum. Et postea subdit: *Quia nuper baptizati in Sabbato sancto quibus, si manibus Ecclesiæ gabbantur, & lacte nutritur usque ad Pentecosten; quo tempore, nulla difficulta inducuntur, non jejuna-tur, non media nocte surgitur; postea Spiritu Paraclitico confirmati, quasi ablactati, incipiunt jejunare, & alia difficulta servare. Multi vero hunc ordinem perverterunt, ut heretici, & schismatici, se ante tempus à lacte separantes; unde extinguuntur. Sed hunc ordinem pervertere videtur illi qui religionem intrant, vel alios ad intrandum inducunt, antequam sint in facilliori observantia præceptorum exercitati. Ergo videtur quod sint heretici, vel schismatici.*